
C i t t à  d i  M a r i g l i a n o
(Provincia di Napoli)

COPIA  DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

xiv.  33         del   27.10.2015                           

OGGETTO:   Atto  di  indirizzo  in  materia  di  obbligo  di  presentazione  della  dichiarazione 
TARI. ESEGUIBILE.

L’anno 2015  il giorno  ventisette del  mese di  ottobre    alle ore   18,15        nella        sala  

delle  adunanze  della  casa  Comunale,  la  Giunta   Comunale,   convocata  nelle  forme  di  legge  e  

presieduta dal   SINDACO  avv. Antonio Carpino, si è riunita con i seguenti Assessori:

COGNOME E NOME
PRESENTI ASSENTI

LO  SAPIO  ALFONSO – Vice Sindaco

X

COPPOLA    RAFFAELE X
DE  ROSA  ASSUNTA X
NAPOLITANO  GIUSEPPE X
NAPPI  ROSA  X
SODANO  MARIA  LUISA X

Con la partecipazione del   Segretario Generale  dott. ssa Enza Fontana,  con le funzioni di 

cui all’art.97 comma 2 del TUEL 267/2000.

Il    SINDACO, avv. Antonio Carpino,   constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, 

dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta dell’Assessore ai Tributi dott. Alfonso Lo Sapio;

Dato atto che la presente, in quanto atto di indirizzo, non comporta i pareri di cui all’art. 49 del D.Lgs. 

267/00;

Ad unanimità di voti espressi favorevolmente per alzata di mano;

DELIBERA

Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma 

parte integrante e sostanziale della presente;

Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 

4 del TUEL 267/00.

Letto, approvato e sottoscritto:



IL    SINDACO IL    SEGRETARIO GENERALE

F.TO  avv. Antonio Carpino         F.TO     dott.ssa Enza Fontana 

Per  copia conforme all’originale

Marigliano  __30.10.2015_____________

IL RESPONSABILE SETTORE VII

Dott. Antonio Del Giudice

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio,

CERTIFICA

Che la presente deliberazione:

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. 

n.267/2000;

 Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal 

 __30.10.2015_________ come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000

(N.           REG. PUBBLICAZ.)

 E’ trasmessa in elenco, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo 

consiliari come prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000.

Marigliano,    _30.10.2015_____________ 

f.to Il messo comunale F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE VII  

      dott. Antonio  Del Giudice

_______________________________________________________________________________

ESECUTIVITA’

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000)

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________

 Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione.

Marigliano,_________________ IL RESPONSABILE SETTORE VII

    

f.to  Antonio Del Giudice



L’ASSESSORE AI TRIBUTI

Premesso che:

 le disposizioni legislative e regolamentari vigenti prevedono l'obbligo per i contribuenti di 
presentare  la  dichiarazione  TARI  per  l'occupazione  o  la  detenzione  di  nuovi  locali,  da 
presentarsi entro il 30 giugno dell'anno successivo a quello di occupazione;

 a fronte delle nuove iscrizioni anagrafiche e delle nuove attività, risulta limitato il numero di 
contribuenti  che presentano la dichiarazione di cui sopra, costringendo l'ufficio tributi  ad 
un'intensa attività di  lotta all'evasione tributaria che culmina con l'emissione di avvisi  di 
accertamento, comprensivi di sanzioni ed interessi;

 è  intento  dell’Amministrazione  Comunale  garantire  equità  in  materia  tributaria, 
incrementando, così, il gettito ordinario della tassa rifiuti con conseguente applicazione di 
tariffe più basse, evitando, altresì, di dover applicare il sistema sanzionatorio;

 Ritenuto,  pertanto,  dover emettere atto di indirizzo al fine di incentivare la presentazione della 
dichiarazione TARI;

Visto il Dlgs . 267/2000 ( T.U.E.L.);

Visto  il  Regolamento  comunale  per  l’istituzione  e  l’applicazione  della  I.U.C.,   approvato  con 
deliberazione del Commissario Straordinario  n. 93 del 5/9/2014;

per i motivi sopra espressi

PROPONE DI DELIBERARE

 coloro che presentano richiesta di residenza o di avvio nuova attività imprenditoriale o  
professionale  sul  territorio  comunale  sono  obbligati  a  presentare  contestualmente  la  
dichiarazione TARI in caso di occupazione di nuovi locali, sulla base dei modelli messi a  
disposizione dall'ufficio tributi;

 gli uffici competente avranno cura di dar corso alle richieste soltanto in presenza di tale  
dichiarazione, che sarà trasmessa all’Ufficio Tributi per gli adempimenti di competenza;

 di trasmettere  il seguente atto ai responsabili dei settori interessati per gli adempimenti di  
competenza.

Il presente provvedimento, trattandosi di atto di indirizzo, non richiede l'espressione 
del parere di regolarità tecnica e contabile.  

  L’Assessore ai Tributi

                                                                                                 ( dott. Alfonso Lo Sapio )
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